
 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

1 
 

 

MAS Podbrněnsko, spolek, vyhlašuje výzvu k předkládání žádostí o dotaci v rámci akce 

„Malé projekty v MASce“ 

 

1. Poskytovatel dotace 

MAS Podbrněnsko, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice  

IČO: 01343971 

www.podbrnensko.cz 

info@podbrnensko.cz 

 

2. Specifikace výzvy 

Cílem této výzvy je podpora drobných, zajímavých, inovativních, netradičních projektů na území MAS 
Podbrněnsko. V našem okolí se nachází mnoho zajímavých míst, netradičních staveb, přírodních krás 
nebo jen příležitostí pro zlepšení, zviditelnění současného stavu. Tato výzva k tomu může napomoci. 
Je jen na vás vybrat takový drobný projekt, přihlásit se do této výzvy a po obhájení projektu můžete 
váš nápad zrealizovat s podporou MAS Podbrněnsko.  

Projekty, jednotlivé akce jsou možné podpořit až do výše 10.000 Kč za projekt. Celková alokace na tuto 
výzvu je 50.000 Kč s DPH.  

Podpořené akce musí být realizovány:  

 Od 17. 9. 2019 do 31. 5. 2020 

 Na území MAS Podbrněnsko, spolek, dle čl. 3 

 Vyúčtované do 10 pracovních dní od ukončení projektu 

Příklady podporovaných aktivit:  

 Umístění odpočinkových prvků do krajiny 

 Čištění studánek, potoků 

 Renovace, rekonstrukce laviček, zajímavých míst 

 Projekty podporující obecně prospěšné aktivity 

 Cokoliv co souvisí se zlepšením kvality života v obci a regionu 

Nepodporované aktivity: 

 Hodové slavnosti a zavedené kulturní akce 
 

3. Územní specifikace MAS Podbrněnsko 

Podpořená akce musí být realizována na území MAS Podbrněnsko, spolek,., tj. v katastrálním území 

obcí Blučina, Branišovice, Bratčice, Cvrčovice, Holasice, Hrušovany u Brna, Ivaň, Kupařovice, Ledce, 

Loděnice, Malešovice, Medlov, Němčičky, Nosislav, Odrovice, Opatovice, Pohořelice, Popovice, 

http://www.podbrnensko.cz/
mailto:info@podbrnensko.cz


 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

2 
 

Pravlov, Přibice, Přísnotice, Rajhrad, Rajhradice, Rebešovice, Sobotovice, Syrovice, Šumice, Trboušany, 

Troskotovice, Unkovice, Vlasatice, Vojkovice, Vranovice, Žabčice, Židlochovice. 

 

4. Podání žádostí 

Termín vyhlášení výzvy:   10. 7. 2019  

Příjem žádostí: od 10. 7. 2019 do 30. 8. 2019 do 13:00 

Hodnocení žádostí:   30. 8. do 20. 9. 2019 

Vyhlášení výsledků:   20. 9. 2019 na www.podbrnensko.cz 

Doba realizace akce:   21. 9. do 30. 05. 2020 

 

Žádost o poskytnutí dotace na akci je potřeba doručit písemně a současně v elektronické podobě na 

mail info@podbrnensko.cz. Vyplněnou žádost je možné v daném termínu zaslat prostřednictvím 

poštovní služby (rozhoduje datum odeslání) nebo osobně doručit do kanceláře:  

MAS Podbrněnsko, spolek  

Brněnská 2 

691 23 Pohořelice 

 

Žádosti je možné konzultovat osobně v kanceláři MAS Podbrněnsko, Brněnská 2 Pohořelice. Dále je 

možné žádost konzultovat emailem: info@podbrnensko.cz nebo telefonicky.  

Žádost je nutné předložit na předepsaném formuláři (formulář vyplňte, uložte kopii a odešlete ji 

emailem na kontaktní adresu), který je ke stažení www.podbrnensko.cz. Žádosti doručené po 

konečném termínu nebo žádosti na jiném než určeném formuláři budou vyřazeny z hodnocení. 

 

4. Žadatel dotace: 

 Spolky dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 Obce, dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.  

 Svazky obcí podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 Církve a jejich organizace, podle zákona č. 3/2002 Sb., zákon o církvích a náboženských 

společnostech. 

 Příspěvkové organizace zřízené dle zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích a zákona č. 

129/2000 Sb., zákona o krajích, ve znění pozdějších předpisů.  

 Podnikatelé, dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

 Neformální skupiny, jednotlivci. 

Příjemce dotace musí mít prokazatelně bydliště/sídlo/provozovnu na území MAS Podbrněnsko a musí 

v daném území vykazovat činnost. Žadatel může podat pouze 1 projekt. 

 

mailto:info@podbrnensko.cz
mailto:info@podbrnensko.cz
http://www.podbrnensko.cz/


 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

3 
 

 

5.  Finanční specifikace dotace 

Druh dotace: přímá nevratná dotace, nutné předfinancovat z vlastních zdrojů, tj. financování dotace 

ex post, po realizaci akce a předložení vyúčtování akce.  

Minimální výše dotace: 3.000 Kč 

Maximální výše dotace: 10.000 Kč 

6. Výdaje dotace 

Způsobilé náklady musí souviset přímo s realizací projektu. Předmět projektu nesmí být provozován 

za účelem vytváření zisku. 

Způsobilé náklady:  

 Náklady na pořízení materiálu, vybavení, výrobků a dalších výdajů souvisejících s realizací 

projektu 

 Služby související s realizací projektu  

Nezpůsobilé náklady:  

 Mzdy, odměny pro osoby příjemce dotace a další osobní náklady 

 Kancelářské potřeby, provozní náklady, energie, pojistné aj. 

 Občerstvení 

 

7. Vyúčtování dotace 

Po ukončení akce předloží žadatel poskytovateli dotace (MAS Podbrněnsko) konečnou závěrečnou 

zprávu a vyúčtování výdajů k proplacení, a to do 10 pracovních dnů po ukončení akce, nejpozději však 

do 12. 06. 2020.  

Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace soupisem a kopií všech prvotních účetních a dalších dokladů 

prokazující vznik uznatelných výdajů projektu na formuláři finanční vyúčtování dotace.  

Formulář závěrečné zprávy spolu s formulářem finančního vyúčtování dotace bude k dispozici 

ke stažení na www.podbrnensko.cz. 

Poskytovatel si vyhrazuje právo na krácení poskytnuté dotace, popřípadě, že kopie účetních dokladů 

nebude souviset s realizovanou akcí.  

Příjemce je povinen zajistit řádné a oddělené sledování čerpání dotace. Příjemce odpovídá za řádné 

vedení a viditelné označení originálních účetních dokladů (i jejich kopií) prokazujících použití dotace 

uvedením „Hrazeno z dotace MAS Podbrněnsko ve výši _______ Kč“. Příjemce uvede toto označení 

zejména na originálech výdajových pokladních dokladů, na originálech faktur, zjednodušených 

daňových dokladech a smlouvách (pokud na jejich základě probíhá fakturace či platba). 

 



 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

4 
 

 

8. Hodnocení žádosti 

Přijaté žádost, bude hodnotit výběrová komise MAS Podbrněnska. Na základě bodového hodnocení 

bude stanoveno pořadí žádostí. V případě shodného počtu bodů, rozhodne komise hlasováním.  

Hodnotitelé budou hodnotit žádosti nezávisle, samostatně. Hodnotící formuláře se budou archivovat.  

 

 

Hodnotící kritéria:  

1. Veřejná prezentace projektového záměru – max. 20 bodů 

 Představení projektu, síla příběhu, genius loci 

 

2. Inovativnost akce – max. 10 bodů 

 Nové netradiční aktivity v rámci realizace projektu 

 Přínos pro území  

 

3. Spolupráce na realizaci  - max.  10 bodů 

 Spolupráce na realizaci s občany, spolky, místní komunitou 

 

4. Propagace akce – max. 10 bodů 

 Propagace společensky prospěšného výsledku projektu, realizace akce  

 


